
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026115513236062 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2022/00007240M

Día:   20/10/2022
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00007048C.
Aprobación del modificado de crédito número 22/2022, de modificación de 

financiaciones de determinados proyectos y declaración de no disponibilidad de créditos.

2. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00007418E.
Aprobación inicial del modificado de crédito número 23/2022, de transferencias de 

crédito entre partidas de distinto programa.

3. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00007430B.
Aprobación inicial del modificado de crédito 26/2022, de suplementos de crédito.

4. TRIBUTOS.
Referencia: 2022/00006826M.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora del 

Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

5. TRIBUTOS.
Referencia: 2022/00006826M.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de los 

Servicios prestados en los Cementerios Municipales.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026115513236062 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

6. TRIBUTOS.
Referencia: 2022/00006826M.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora del 

Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

7. TRIBUTOS.
Referencia: 2022/00006826M.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa 

por Prestación de Servicios en las Instalaciones Deportivas  Municipales.

8. CULTURA, EDUCACIÓN Y FIESTAS.
Referencia: 2022/00007495F.
Fijación de las fiestas locales retribuidas y no recuperables de esta ciudad para el año 

2023.

9. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00007240M.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

los meses de septiembre de 2022.

10. ALCALDÍA.
Referencia: 2022/00007240M.
Ruegos y preguntas

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 - Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2022/00007240M, de fecha 20 
de octubre de 2022, a las 09:30 horas, en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. Pablo Gómez Ibáñez

Miranda de Ebro a 17 de octubre de 2022

Alcalde Accidental

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 17 de octubre de 2022

El Secretario


		2022-10-17T13:36:08+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-10-17T13:26:54+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-10-17T13:35:38+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




